RESOLUCIÓN 2626

UNA RESOLUCIÓN DELCARANDO QUE LA CIUDAD DE WILSONVILLE ES UNA CIUDAD ACOGEDORA E INCLUYENTE.

CONSIDERANDO QUE, la Ciudad de Wilsonville había y continuará animar a todos las residentes de Wilsonville prosperar y avanzar con todos los aspectos de la vida comunitaria, incluyendo la educación, el empleo, la recreación, servicios de la ciudad, y participación de la comunidad: y

CONSIDERANDO QUE, las personas de todas las razas, color, origen nacional, estatus migratorio o condición de refugiado, religión, sexo, identidad de género, orientación sexual, estado civil, habilidad mental, emocional, e/o física, edad, o estatus económico todos contribuyen colectivamente al salud, bienestar, economía, y bienestar general de la comunidad de Wilsonville como familias, vecinos, trabajadores, y contribuyente; y

CONSIDERANDO QUE, discriminación contra cualquier grupo de personas pueda afectar negativamente el salud, bienestar, y bienestar general a la ciudad, llevando a la desvinculación comunitaria, oportunidades disminuidas económicas y educacionales, estigmatización aumentado, y salud disminuido física, mental, y emocional; y

CONSIDERANDO QUE, la ciudad reconoce el valor inherente y dignidad de todas las personas y cree que todas deben ser tratadas con compasión y respeto a pesar de raza, color, origen nacional, estatus migratorio o condición de refugiado, religión, sexo, identidad de género, orientación sexual, estado civil, habilidad mental, emocional, e/o física, edad, o estatus económico; y

CONSIDERANDO QUE, el Concejo Municipal ha recibido una cantidad significativa de testimonio público a expresar preocupación que los cambios recientes a las políticas inmigratorias federales están generando miedo y ansiedad entre miembros del comunidades diversos de la ciudad; y

CONSIDERANDO QUE, en consonancia con el compromiso de la Ciudad con la justicia y equidad, como se expresó recientemente en la proclamación del día 5 de enero de 2017 de Martin Luther King Jr., Wilsonville por la presente reafirma un compromiso firme con la igualdad social y la justicia;

AHORA, POR LO TANTO, LA CIUDAD DE WILSONVILLE RESUELVA COMO SIGUE:

1. La Ciudad de Wilsonville es una ciudad inclusiva que había y continuará dar la bienvenida a las contribuciones colectivas de todas las personas, que honora

- y respeta personas de cada raza, color, origen nacional, estatus migratorio o condición refugiado, patrimonio, cultura, religión, sexo, género, identidad de género, orientación sexual, estatus civil, habilidad mental y/o física, edad, o estatus económico.
- 2. La Ciudad continuará, en una manera consistente con las leyes de los Estados Unidos de América, el estado de Oregón, y la Ciudad de Wilsonville, a prohibir el uso de fondos de la ciudad, personal, y/o equipamiento para la ejecución de las leyes federales de inmigración. Está Resolución interpretará y desempeñará de una manera consistente con ORS 181A.820 y con U.S.C. §§ 1373 y 1644. En caso de que esta Resolución discrepa directamente con la ley estatal o federal, esa ley que discrepa directamente con la ley estatal o federal debe prevalecer.
- 3. La Ciudad de Wilsonville asegurará que todos los servicios de la Ciudad se proporcionan independientemente del estatus migratorio. Además, el personal de la ciudad no solicitará ni buscará de otra manera el estatus migratorio de una persona como condición para proveer servicios a la ciudad, a menos que las provisiones de los servicios tienen un requisito legal de obtener esa información.
- 4. La ciudad desea que todos las residentes se sienten seguros de utilizar todas las instalaciones de la ciudad o patrocinadas, incluyendo los parques, el centro comunal, la biblioteca y tránsito de SMART, sin miedo de discriminación o ejecución de leyes federales de inmigración o detención.
- 5. El Consejo Municipal de Wilsonville anima a todos los residentes a unir y trabajar juntos para promover amabilidad y entendimiento en nuestra comunidad comunal, rechazando el odio, la intolerancia y la división, ya que esta comunidad se esfuerza por proteger las libertades que se consideran queridas y concedidas a todos por la Constitución de los Estados Unidos. Mientras que este Consejo de la Ciudad puede aprobar esta Resolución de la inclusión con la esperanza que sea inspirador, la única medida verdadera de su éxito será en cómo todos los miembros o la comunidad eligen tratar uno al otro un día sí y el otro también.
- 6. Esta Resolución se hace efectiva en cuanto de la fecha de adopción.

ADOPTADO por la Consejo Municipal de Wilsonville en una reunión ordinaria de eso ler día de Mayo, 2017, y archivado con el Secretario de Admisiones de la Ciudad de Wilsonville esta fecha.

Tim Knapp, Mayor

TESTIGO:

Sandra C. King, MMC, Secretaria de Admisiones

RESUMEN DE VOTOS:

Alcalde Knapp Yes
Presidente de Consejo Starr
Consejera Stevens Yes
Consejera Lehan Yes
Consejera Akervall Yes